annum usque 1897 sancte moderatus est, quando ad missionem Roma 

nuncupatam revocatus est, quam usque ad annum 1907 rexit. Nullus ei 

labor impossibilis, nulla difficultas insuperabilis ; Deo omnino fisus, 

orationi iugiter insistebat, persuasum plane cum sibi haberet nihil apo

stolum sine Christo facere posse (cfr. Io. 15, 5) et simul omnia se posse 

in illo qui eum confortât (cfr. Philipp. 4, 13). Pauper et humilis, 

ex ipsa sua humilitate fortitudinem hauriebat qua ad universa pro Chri

sto peragenda mire instructus videbatur. Verus religiosus, suae vocatio

nis postulationibus sibi vel in minimis obtemperandum esse pro norma 

habebat, iis praesertim perspectis quae ad fidelem Christi sequelam 
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pertinebant, ad iugem in oratione cum Deo communionem, quam si

lentio, animi corporisque mortificatione et a creatis omnibus seiunctio-

ne et fovebat et defendebat. Inde eius fervebat praeclara fides, spes vi

vissima, incensa caritas ; inde studium Dei voluntatem in omnibus hilari 

spiritu peragendi; inde pro miseris et necessitatibus universis fratrum 

et sincera animi compassio et operosa sui ipsius donatio, et humile pau

periorum, aegrotorum, infantium servitium. Nil mirum consodales eum 

sanctum habuisse et proclamasse; nil mirum senem quamdam mulierem, 

per quinquaginta circiter annos virtutum Servi Dei testem, dixisse : 

« Melior inter omnes, quos cognoverim, sacerdotes ipse exstitit, nec 

sanctior eo aliquis esse poterit; si ipse sanctus non est neque in Para-

disum iam receptus, nullus unquam illuc pervenire poterit, nec albi nec 

nigri coloris ». Adeo digne Evangelio Christi con versabatur (cfr. Philipp. 

1, 27), ut vivum Evangelium videretur, Verbi vitae veritatem operibus 

probantibus. 

Novissimos vitae annos in humilitate transegit, iunioribus obediens, 

sub illis sueto missionali operi novo cotidie, vel ingravescente aetate, 

fervore ad finem usque instans. Nihil pro semet ipso quaerens, Christi 

eiusque Ecclesiae gloriam et bonum prae oculis semper habens, uberes 

fructus inter homines, quos Deo regeneravit, suscepit. Brevi aegrotatione 

laboravit, in qua eximiam animi virtutem iterum palam manifestavit. 

Pleno enim in Dei voluntatem obsequio enituit, iugi oratione, perseve

ranti fidelium et infidelium suis curis commissorum memoria. Sacra

mentis piissime perceptis, Deum advenientem vigil exspectavit, adstanti

bus sincere asserens : « Numquam crediderim mortem tam dulcem esse ». 

Ad praemium quod fidelibus vineae suae operariis Dominus reservat, 

die 29 mensis Maii anno 1914, fidelibus et infidelibus collacrimantibus ac 

viri Dei sanctitatem conclamantibus, in loco v. d. Roma, sibi carissimo, 

vocatus est. 

Super sanctitatis autem fama, qua Servus Dei in vita et post mortem 

gavisus est, instructi sunt, annis 1940-1941, processus episcopali auctori

tate in Curiis ecclesiasticis Vicariatus Apostolici Basutolandensis et dioe

ceseos Nanceiensis ; quibus ad Apostolicam Sedem transmissis, servatis 

de iure servandis, Causa beatificationis Servi Dei introducta est, appro

bante Pio Papa XII, die 1 mensis Martii anno 1955. Edito deinde, die; 17 

Iunii eodem anno 1955, decreto super obtemperatione TJrbanianis prae

scriptionibus circa cultum publicum eidem Famulo Dei non praestitum, 

adornati sunt, annis 1955-1956, apud Curias episcopales Maseruensem 
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et Nanceiensem processus apostolici super virtutibus in specie Servi 

Dei; de omnium autem processuum iuridica vi et forma Sacra tunc 

Rituum Congregatio die 2 Martii a. 1962 Decretum edidit. 

Quibus omnibus rite absolutis, deventum est ad disceptationem 

super theologalibus et cardinalibus Servi Dei virtutibus, et quidem pri

mum, die 24 Februarii anno 1976, in Peculiari, qui dicitur, Congressu 

Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum Sacrae huius Congre

gationis pro Causis Sanctorum; deinde, die 11 Maii eodem anno 1976, 

in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, in qua Rev.mus Cardi

nalis Gabriel Maria Garrone, Causae ipsius ponens seu relator, sequens 

proposuit dubium disceptandum : An constet de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardi

nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque ad

nexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Rev.mi 

Cardinales, qui aderant, unanimi consensu adfirmando responderunt. 

Facta postremo de hisce omnibus per subscriptum Praefectum Sum

mo Pontifici die 5 mensis Augusti a. 1976 relatione, Sanctitas Sua vota 

eorundem Patrum Cardinalium excipiens, mandavit ut Decretum super 

virtutibus heroicis Servi Dei rite appararetur. 

Quod cum factum esset, hodierno die Beatissimus Pater Paulus 

Papa VI , accitis ad se Rev.mis Cardinalibus Conrado Bafile, S. Congre

gationis pro Causis Sanctorum Praefecto, et Gabriele Maria Garrone, 

Causae ponente seu relatore, meque a Secretis aliisque convocari solitis, 

iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 

et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi Dei 

Iosephi Gérard, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 13 Novembris a. D. 1976. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. & S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

12 - A. A. S. 
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III 

BAIONEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ludovici Eduardi Gestae, Sacer

dotis saecularis, fundatoris Instituti Famularum Mariae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

(( Apertum est templum Dei in caelo, et visa est arca testamenti 

eius in templo eius : et facta sunt fulgura et voces et terraemotus et 

grando magna. Et signum magnum apparuit in caelo : Mulier amicta 

sole, et luna sub pedibus eius, et super caput eius corona stellarum 

duodecim ... Et audivi vocem magnam in caelo dicentem: Nunc facta 

est salus et virtus et regnum Dei nostri et potestas Christi eius » (Apoc. 

11, 19; 12, 1. 10). 

Saeculo undevicesimo, quo multifariam Dei « mors » hominisque 

independentia proclamatae sunt, Servus Dei Ludovicus Eduardus Ce-

stac Ecclesiae donatus est, qui in mysterium Christi et Ecclesiae, cuius 

Maria semper Virgo est typus (cfr. Conc. Vat. II , Const. dogm. de Ec

clesia, Lumen Gentium, n. 63), mirum in modum ingressus est. Nam 

huius mysterii, in Apocalipseos libro praenuntiati, itemque Dei fidelitatis 

erga testamentum amoris et misericordiae, idem Famulus Dei testis 

exstitit et nuntius, fratres iugiter ad spem in Deum erigens, certam 

omnino habens novissimam Dei victoriam per Christum futuram, cui 

inseparabili amoris oeconomia Virgo Maria in Ecclesia et cum Ecclesia 

coniuncta erit (cfr. ib., n. 68). 

Ludovicus Eduardus Cestac ortum duxit Baionae apud Pyrenaeos 

montes in Gallia, die 6 mensis Ianuarii anno 1801, eodemque die sacro 

baptismate regeneratus est. Domi religiosam humanamque accepit for

mationem. Deiparae interventu, uti fertur, tres annos natus a gravi 

liberatus est infirmitate, quapropter Eam in matrem semper habuit ac 

veneratus est. In seminarium minus apud Aire-sur VAdour anno 1816 

receptus, anno autem 1820 Lutetiam Parisiorum ad seminarium Sancti 

Sulpicii missus est, ubi principiis spiritualitatis sic dictae Scholae Gal-
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licae fuit imbutus. Anno tamen vix exacto, ad natalem urbem, infirmi

tatis causa, ipsi regrediendum fuit. Inter professores seminarii Lasso-

riensis adscriptus, mathematicam disciplinam, musicen et philosophiam 

docuit, sacerdotio interea, die 17 Decembris a. 1825, ornatus. 

A philosophia edocenda et a seminario amotus, tempore quo in eo 

ideae Eoberti Lamennais serpere videbantur, humiliationem aequo tulit 

animo, iam in illam vitae rationem dispositionemque animi ingressus 

quam deinde Sororibus suis commendare debebat : Pati et offerre! Agere 

bene et silere! Vicarius cathedralis ecclesiae Baionensis constitutus 

(aa. 1831-1836), in intimiorem consuetudinem venit cum populi neces

sitatibus, quas suas fecit, Christi caritate ad omne opus bonum in ege

norum favorem plenus. Germana sorore Elisabeth adiuvante, puellis in 

periculum constitutis et a familiis laboris causa seiunctis cor aperuit, 

domum illis in loco Eougassé offerens. Insequenti anno 1837 puellis 

consulendum censuit quae ad malum collapsae essent ob miseriam, 

ignorantiam et inscitiam. Postquam humilem eisdem sedem Baionae, 

apud domum vulgo nuncupatam Grand-Paradis constituit, easdem anno 

1839 apud Anglet transtulit. Aedes quas vocabant Notre-Dame du Befuge 

palaestra sunt factae caritatis Servi Dei, ibique vir Dei necessitatibus 

universis pro viribus prospicere enitens, omnia omnibus sese praebuit, 

ut omnes Dei bonitatis participes fierent. 

Puellas derelictas prolapsasque ad Deum diligendum perducere stu

duit et ut operibus insistèrent voluit. Quapropter, necessitatibus tem

porum mature perpensis, easdem ad agriculturam exercendam induxit, 

optima qua posset tunc fieri ratione, magnum sibi in regione sua pro-

merens nomen qua iuventae benefactoris et socialis progressionis pro

motoris. Ludovicus Eduardus, caritate Christi qua urgebatur, sancta 

audacia suavique fortitudine et nova moliebatur et vetera novo spiritu 

vivificabat, quidquid bonum ex technicis artibus sibi videretur liberali

ter assumens, omnia in Christi obsequium inducens, ut universa Christo 

eiusque mystico Corpori, pauperibus praeprimis membris, inservirent. 

Ut autem opera pro orphanis et puellis a peccato Überaus congruam 

haberent certamque vitam, anno 1842 apud domum Notre-Dame du 

Refuge loci Anglet Congregationem religiosarum condidit, quibus Ser-

vantes de Marie nomen dedit. Eas Christi caritate erga omnes, Maria 

matre et exemplo, referías voluit, easque apte institutas ad pagos et 

oppida misit, ut scholas pro rudioribus aperirent et moderarentur; 

ad quem finem Dei Servus operam dedit libellis exscribendis circa ele

menta grammaticam legendique methodum. 
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Desiderio occurrens quarumdam puellarum quas e coeno ad sanctam 

vivendi rationem adduxerat, quandam etiam familiam instituit contem

plativam ex sua Congregatione, cuius sodales Bernardines vel Silencieu

ses de Marie appellavit; quibus eum praestitit finem, ut in oratione as

sidua ac labore solitariae viverent, Deique invocarent misericordiam, ac 

summum divinae gratiae momentum per vitam suam palam facerent, 

quae si ad instar suci ab intus vivificat, tunc fide numquam deficimus, 

ac spe gaudentes ad superna contendimus, caritate autem Christi com

pulsi indefatigabiliter nos impendere et superimpendi in humilium Christi 

corporis membrorum solamen et adiutorium valemus. 

Tota Ludovici Eduardi Cestac vita huiusmodi theologalis Dei expe

rientiae manifestatio exstitit. Nihil illi antiquius quam ut indesinenter 

ad fidei fontes accederet, veritatem sacrarum Scripturarum Ecclesia 

duce et magistra potaret, supernoque ductus instinctu de omnibus 

iudicaret. Maximam gratiam censebat summumque nobilitatis titulum 

quod christianus esset, Patrisque caelestis in Iesu filius Ecclesiaeque 

discipulus. Diem proinde baptismatis prae omnibus sollemnem habebat 

et quotannis sancta animi exsultatione celebrabat, gratias imo ex corde 

Deo agens quod se in Ecclesia cum mystico Christi corpore coagmentas-

set. Nihil ergo mirum quod terrena despiceret et amaret caelestia, vel, 

melius, terrestrium rerum momentum in fidei lumine prae oculis ha

beret easque omnes ad Deum eiusque cultum et ad pauperum subsi

dium, sibi pauper fratribus autem dives, ordinaret. Caritatis virtus Fa-

mulum Dei sustinuit aluitque, ad incepta omnis generis eum excitando, 

ad difficultates superandas confortando, ad dolores necessitatesque 

humilium ac pauperum fratrum in semet suscipiendas et mitigandás 

provocando. Omnia ex Dei amore hauriebat; Deum semper prae oculis 

habebat, in Eius praesentia iugiter ambulabat, in oratione semper cum 

Eo coniunctus, ceu filius in omnibus Patrem alloquens, manebat. 

His in omnibus moliendis et exsequendis, Deiparam Virginem sanc

tissimam matrem habuit et inspiratricem, per quam ad Deum in Christo 

Iesu fide et caritate adeundum et ad fratres ipsius Christi corde amplec-

tendos, solandos adiuvandosque veluti vitae rationem tenuit. Noverat 

enim Virginem Mariam indissolubili vinculo cum Christo in universa sa

lutis oeconomia exsistere eamque ad Primogeniti Filii sui fratres in/Ec

clesia gignendos et educandos usque ad perpetuam electorum omnium 

consummationem materno amore cooperari (cfr. Conc. Vat. II , Const. 

dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, nn. 62-63). Eam igitur et filiali cultu 
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prosequebatur, in omnibus invocabat, pieni obsequii erga Patris caelestis 

voluntatem et fraternae donationis exemplar habebat. Perapte anno 

1859 scribebat : « Magis magisque quam alias Mariam cum tribus 

Divinis Personis in hominum redemptionis opere consociatam conspi-

cio, totamque caritate in eorum salutem aestuantem, munere ornatam 

eosdem homines in Iesum transformandi vel, melius, eosdem mystici 

Christi corporis membra reddere, quo in miro partu veluti optimam 

omnium ac suavissimam matrem intentam video )). Quam maternam 

Mariae missionem participare pro suo ingenio Dei Servus enisus est, 

ex Christi Ecclesiaeque Matre vim hauriens qua strenue ad mortem 

usque ut fratres ad Christum eiusque Ecclesiam traheret eorumque in 

operoso amore confirmaret. 

Tot laboribus in Dei amorem exantlatis consumptus, omnibus carus 

fratribus et filiabus, qui in legifero patre imaginem bonitatis Christi 

et Mariae visibiliter conspicere poterant, virtutibus insignis ac fama 

sanctitatis ornatus, in iis sic dictis « Notre-Dame du Refuge » aedibus, 

quas caritatis testimonium erexerat et post se reliquit, die 27 Martii 

a. 1868 pie in Domino obdormivit. 

Sanctitatis fama, qua Servus Dei vivens quoque decoratus fuit, post 

eius obitum aucta est eamque Deus supernis signis confirmare visus 

est. Quapropter factum est ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus 

eidem decernendis agi coepta sit. Instructae sunt igitur ordinaria aucto

ritate inquisitiones apud Curiam Baionensem annis 1898-1899 ac deinde, 

signata commissione introductionis Causae die 8 Aprilis a. 1908 a S. Pio 

Papa X, apostolicus processus super virtutibus in specie annis 1909-

1916 adornatus est. Omnium autem processuum agnita iuridica vi per 

decretum Sacrae tunc Rituum Congregationis die 5 Iunii a. 1919 datum, 

quaestio apud eandem Sacram Congregationem agitari coepta est super 

virtutibus theologalibus et cardinalibus eiusdem Servi Dei, et quidem 

primum, die 28 Martii a. 1944, in congregatione, quam dicebant, ante

praeparatoria ; deinde, die 13 Februarii a. 1945, in congregatione prae

paratoria, et iterum, die 28 Aprilis a. 1953, in nova praeparatoria. Ut 

autem ad ulteriora procedi posset, necesse fuit ut Officium historicum 

hagiographicum Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum, 

interea conditae, amplam Inquisitionem historicam in vitam et super 

quibusdam quaestionibus, a Patribus Consultoribus et Cardinalibus in 

praedictis coetibus disceptationum suscitatis, concinnaret, quam anno 

1973 publici iuris fecit. Hinc resumpta est disceptatio super virtutibus 

die 13 Aprilis a. 1976 in Congressu, qui vocatur, Peculiari Officialium 
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Praelatorum Patrumque Consultorum, quem subsecuta est Congregatio 

Plenaria Patrum Cardinalium die 22 Iunii eodem anno ad Vaticanum 

celebrata, ponente seu relatore Eev.mo Cardinali Gabriele Maria Gar

rone, omnesque responderunt Servum Dei Ludovicum Eduardum Cestac 

christianas virtutes heroum in modum coluisse. 

Summus autem Pontifex Paulus VI , cui praedicta omnia die 5 Augu

sti eiusdem anni 1976 per subscriptum Cardinalem Praefectum relata 

sunt, sententiam Patrum Cardinalium ratam habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum rite appararetur. 

Quod cum factum esset, Summus idem Pontifex, accitis hodierno 

die Cardinalibus infrascripto Praefecto et Gabriele Maria Garrone, Cau

sae ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque convo

cari solitis, iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theologali

bus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de 

cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque 

adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ludovici Eduardi Cestac, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 Novembris a. D. 1976. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S . 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I V 

MARIANOPOLITANA 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Annae, in saeculo: 

Mariae Esther Sureau dit Blondin, fundatricis Congregationis Sororum a 

S. Anna. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum ßo-

lum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert (Io. 12, 

24). Salutis oeconomia per paschale Christi mysterium manifestata est, 

quo Dei Filius, oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis (Philip. 
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2, 8), mortem nostram moriendo destruxit et vitam resurgendo reparavit 

(MISS. ROM., Praef, pasch. 1). Salutare gratiae opus eadem ratione pe

renniter perficitur qua Christus dilexit Ecclesia et tradidit seipsum pro 

ea (Eph. 5, 25). Grano frumenti, ut in messem et in panem convertatur, 

moriendum est. Paschale hoc mortis et vitae mysterium in Serva Dei Ma

ria Anna Blondin renovatum dixeris, quae humilis crucem portavit in 

eaque oblationem suam sereno consummavit animo, vitam religiosae fa

miliae abundantius promerens, quam Spiritu Sancto acta instituerat, 

et a qua quasi extranea longo annorum tempore et etiam post mortem 

habita fuit. 

Maria Anna, in saeculo Maria Esther Sureau, a vulgato patris nomine 

Blondin nuncupata, die 18 mensis Aprilis anno 1809 in loco cui nomen 

Terrebonne, in Canadia, parentibus Ioanne Baptista et Maria Rosa Li

moges, nata est. Ad christianam vitam pie ducendam domi educata, ad 

orationem praesertim instituta est atque ad religionem erga Euchari

stiam, qua primitus refecta est probabiliter anno 1821 simulque sigillo 

Spiritus Sancti per confirmationem signata est, ex Paraclito vires ad 

adulescentiam animi angoribus plenam deinde ducendam hauriens. 

Viginti annos nata, ut suis auxiliaretur, famulam egit, donec anno 

1831 natali in pago Sororibus a Domina Nostra (vulgo Notre-Dame) 

humilibus servitiis praestandis sese obtulit, legendi artem et scribendi 

ab eisdem in mercedem petendo. Anno insequenti novitiatum earundem 

religiosarum ingressa est, quem tamen valetudinis infirmae causa dere

linquere coacta est. Viribus restituta, anno 1833 ad oppidum v. d. Vau-

dreuil concessit opem allatura ludimagistrae Susannae Pineault ad parvos 

litterarum rudimentis imbuendos. Ibi autem superno instinctu illuminata 

consilium iniit religiosarum societatis condendae, quae ex puro Dei 

amore operam darent instituendis pueris puellisque, praesertim derelic

tis, rura incolentibus. Ignatio Bourget, Marianopolitano episcopo, ap

probante et Paulo Lupo Archambeault, curione, quem conscientiae mo

deratorem elegerat, auxiliante, Congregationem a Sancta Anna fundavit, 

habitum novi Instituti e manibus Ioannis Caroli Prince, episcopi coad

iutoris, mense Augusto a. 1849 accipiens ; professionem autem religiosam 

coram praedicto I. Bourget episcopo emisit die 8 Septembris a. 1850, qui 

eodem die decretum erectionis novae Congregationis edidit et biduo post 

Servam Dei in generalem Antistitam constituit. Anno 1853 dum, Dei 

Famula incitante, novella religiosa familia caritatis spatia dilatavit 

etiam infirmis et pauperibus domi assistendis iuvandisque, sedes domus 
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Congregationis principis, episcopo iubente, ad pagum translata est vulgo 

nuncupatum Saint-Jacques. 

Ex tunc Via Crucis in fide et humilitate Servae Dei Mariae Annae 

fuit arripienda. Namque, conditrice inscia, idem episcopus Marianopoli

tanus curionem Congregationis minorem constituit sacerdotem Ludovi-

cum Maréchal, imperiosum virum, qui suum esse officium putavit gu

bernacula ipsa tenendi Instituti. Ipse omnem movit lapidem ut Famulae 

Dei exstenuaret auctoritatem, immo, sororibus quibusdam adiuvantibus, 

eam a regimine submoveret. Quod quidem mense Augusto anno 1854 

contigit, cum Serva Dei officio re usuque destituta est atque ad pagum 

v. d. Samte-Geneviève, ut parvae domus antistita, missa. At cum neque 

exiguae communitatis regendae iudicaretur idonea, ad sedem domus prin

cipis, quae anno 1864 translata est ad oppidum Lachine, revocata est ibi

que humilioribus officiis addicta, perpetua fere oblivione obruta est. 

Licet, praedicto sacerdote Maréchal a munere amoto, Famula Dei anno 

1872 prima assistens generalis et anno 1878 secunda consiliaria generalis 

electa fuerit, eam Antistitae Generales cum suis Consiliis ignoratam 

habuerunt, suis ex collato munere ad eam pertinentibus iuribus eam pri

vando. Verum Maria Anna, Domini innixa fortitudine, qui non patietur 

nos tentari supra id quod possumus (cfr. 1 Cor. 10, 13), aequo animo 

omnia pertulit. Quamvis intimam quandam, ipsa fatente, spiritus ago-

niam experiretur seseque, perspectis plene invidorum hominum ma

chinationibus, ab omnibus sentiret derelictam, fide et caritate plena nor

mam sibi statuerat, quam ad mortem usque secuta est, nimirum : Quod 

procella discedat sine formidine est exspectandum; Dei voluntati for

titer est adhaerendum non vacillando. 

Dei Serva animo numquam defecit. Viam Crucis ardenti animo ar-

reptam in oratione, humilitate, labore consummavit, nihil antiquius 

habens quam in omnibus silentio oboedire et pro nihilo reputari; adeo 

ut precatione, dolore et exemplis familiam suam incessanter pepererit 

ac recreaverit. 

Gelida nocte in festo Nativitatis Domini anno 1889 cum Liturgiam 

participaret, pulmonum inflammatione Serva Dei affecta est, et die 

2 mensis Ianuarii a. 1890 piissime obdormivit in Domino. Humilitas si-

lentiumque quibus vivens oblivione cooperta fuerat, per diutinum tem

pus demortuam quoque prosecuta sunt. Nihilo tamen minus sancti

tatis fama Servae Dei non remisit apud plures Sorores aliosque christi

fideles, immo fideliter conservata atque prouti licuit aucta est. 

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 185 

Super eadem sanctitatis fama processus ordinaria potestate apud 

Curiam archiepiscopalem Marianopolitanam anno 1955 instrui coeptus 

est atque anno 1959 absolutus Romam translatus est. Interim quam-

plurimae litterae cardinalium, episcoporum, moderatorum ordinum re

ligiosorum necnon personarum insigniorum in dignitate civili ad Sum

mum Pontificem pervenerunt, quibus introductio causae beatificationis 

apud Sedem Apostolicam postulabatur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra tunc Rituum Con

gregatio, scriptis Servae Dei perpensis, ad ulteriora procedi posse 

edixit die 5 mensis Ianuarii anno 1965. 

Quapropter, instante Rev.do P. Angelo Mitri, Congregationis Mis

sionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae et huius Causae postula

tore legitime constituto, habitus est, die 20 Iulii a. 1976, Congressus, 

qui dicitur, Peculiaris Sacrae huius Congregationis pro Causis Sancto

rum, quem secuta est Congregatio Peculiaris Patrum Cardinalium, die 

16 Novembris eodem anno, in qua Em.mus ac Rev.mus Pater et 

Dominus Sergius Cardinalis Pignedoli, Causae ponens seu relator, du

bium proposuit disceptandum : An introducenda sit Causa beatificationis 

in casu et ad effectum de quo agitur, deque ea rettulit. Et Patres Car

dinales, qui aderant, omnibus mature perpensis, adfirmando responde

runt, nimirum Causam esse introducendam, si Summo Pontifici pla

cuisset. 

Quibus de rebus facta postmodum, die 7 Ianuarii anno 1977, Sum

mo Pontifici Paulo VI per subscriptum Cardinalem Praefectum rela

tione, Sanctitas Sua rescriptum Patrum Cardinalium ratum habuit et 

confirmavit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis pro Causis Sanctorum, 

die 7 Ianuarii A. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

186 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Y 

LIMBURGEN. 

Beatificationis et canonizationis ven. Servae Dei Mariae Catharinae Kasper, 

fundatricis Congregationis Pauperum Ancillarum Iesu Christi. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Constare de virtutibus Venerabilis Servae Dei Mariae Catharinae 

Kasper, fundatricis Congregationis Pauperum Ancillarum Iesu Christi, 

tam theologalibus, videlicet fide, spe et caritate, quam cardinalibus, 

nimirum prudentia, iustitia, temperantia et fortitudine, iisque adnexis, 

in gradu heroico exercitis, Paulus Papa VI die 4 Octobris anno 1974 

sollemniter declaravit. Hinc huius Causae sollertes actores manus ad-

moverunt ut, ad iuris normam, duas prodigiosas seligerent sanationes 

ex iis, quae, eadem Venerabili Serva Dei intercedente, divinitus patra

tae dicebantur, easque Sacro huic Foro ad ipsius Venerabilis sollem

nem beatificationem assequendam exhiberent. Attamen earum sanatio

num prior, medicorum examini subiecta, non eum sortita est exitum, 

quem ius exigit ut ad ulteriora procederetur. 

Altera vera sanatio, quae felicem obtinuit discussionum effectum, 

ea est quae Sorori Mariae Herluka, religiosae professae Congregatio

nis ab ipsa Venerabili Serva Dei Maria Catharina Kasper conditae, 

obtigit; ipsa namque, per solam eiusdem Venerabilis invocationem, 

mense Septembri anno 1945, a meningitide tuberculari inopinato ac 

plene con valuit. 

Qua super mira sanatione canonicus apud episcopalem Curiam Tre-

virensem, apostolica quidem auctoritate, a die 3 Decembris a. 1968 

ad diem 29 Maii a. 1970 instructus est processus Romamque transmis

sus ; de eius autem iuridica forma et validitate Decretum die 24 Octobris 

anno 1974 exiit. 

Iuris deinde servato ordine, eiusmodi sanatio ad Medicorum Con

silium huius S. Congregationis relata est, qui, post accuratam atque 

medicae artis principiis suffultam disceptationem die 16 Iulii a. 1975 

habitam, edixerunt eandem sanationem scientiae pervestigatione ac prae

ceptis explicari non posse. Secuta est postmodum theologorum discussio, 

et quidem primum in Congressu, qui dicitur, Peculiari Officialium 

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 187 

Praelatorum Patrumque Consultorum, die 6 Iunii a. 1976 celebrato ; 

deinde in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium ad Vaticanum 

die 30 Novembris eodem anno coacta, in qua Rev.mus Cardinalis Silvius 

Oddi, Causae ponens seu relator, dubium posuit disceptandum : An et 

de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. Et qui 

aderant Patres Cardinales adfirmando responderunt. 

Facta, die 7 mensis Ianuarii anni huius 1977, super hisce omnibus 

per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione Summo Pontifici Pau

lo VI , Sanctitas Sua vota S. Congregationis pro Causis Sanctorum